



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 003852/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00031882	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA DOCOL CROMADA	UN	10	98,00	980,00
00002	00031880	ACABAMENTO PARA VALVULA HYDRA LUXO 1 1/2"	UN	10	86,39	863,90
00003	00031881	ACABAMENTO PARA VALVULA HYDRA LUXO 1 1/4	UN	10	109,66	1.096,60
00004	00021191	ACO CA 50 12MM 5/8 VARA COM 12 METROS	VA	1000	21,00	21.000,00
00005	00020404	ACO CA 50 6.3MM (1.4) VARA 12 METROS	VA	500	10,11	5.055,00
00006	00018794	ACO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS	VA	2500	24,28	60.700,00
00007	00018761	ACO CA 50 A 10.0MM(5/16) VARA COM 12 METROS vara com 12 metros	VA	2500	16,15	40.375,00
00008	00018760	ACO CA 50 A 8.0MM (5/16) VARA COM 12 METROS	VA	2000	16,15	32.300,00
00009	00018762	ACO CA 60 4.2MM VARA COM 12 METROS	VA	3000	4,67	14.010,00
00010	00016716	AGUARRAS 900 ML	FR	46	6,00	276,00
00011	00020405	ALAMBRADO GALVANIZADO FIO 12 MALHA 3'	M ²	800	9,13	7.304,00
00012	00000447	ANTI FERRUGEM 270ML	UN	45	7,07	318,15
00013	00002987	ARAME FARPADO 500 METROS	RL	15	225,89	3.388,35
00014	00021827	ARAME GALVANIZADO F. 14	KG	225	9,08	2.043,00
00015	00003282	ARAME GALVANIZADO F. 16	KG	125	10,41	1.301,25
00016	00000018	ARAME RECOZIDO F. 18	KG	400	8,48	3.392,00
00017	00011559	AREIA FINA PRE-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	M ³	300	70,00	21.000,00
00018	00000020	AREIA GROSSA pré lavada com entregas fracionadas de m ³	M ³	200	70,00	14.000,00
00019	00007966	AREIA MEDIA PRE-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	M ³	800	70,00	56.000,00
00020	00021828	ARGAMASSA AC-I INTERNA, SACO DE 20KG	SC	480	8,83	4.238,40
00021	00014113	ARGAMASSA COLANTE SACO COM 20KG	SC	200	9,00	1.800,00
00022	00019068	ARGAMASSA PARA PISO FLEXIVEL EXTERNO AC-III - SACO COM 20KG	SC	230	26,49	6.092,70
00023	00001578	ARGILA BRANCA SACO COM 20KG	SC	830	4,20	3.486,00
00024	00029242	ARREBITE DE 5,5 X 25MM	CX	5	10,04	50,20
00025	00029243	ARREBITE DE 5,5 X 40MM	CX	5	10,04	50,20
00026	00029244	ARREBITE DE 5,5 X 50MM	CX	5	10,04	50,20
00027	00029245	ARREBITE DE 5,5 X 65MM	CX	5	10,04	50,20



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 003852/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00028	00029248	ARREBITE DE 6,1 X 100MM	CX	5	10,04	50,20
00029	00029246	ARREBITE DE 6,1 X 50MM	CX	5	10,04	50,20
00030	00029247	ARREBITE DE 6,1 X 75MM	CX	5	10,04	50,20
00031	00029249	ARREBITE DE 6,3 X 25MM	CX	5	10,04	50,20
00032	00029250	ARREBITE DE 6,3 X 45MM	CX	5	10,04	50,20
00033	00005967	ARRUELA 3/8"	PÇ	250	0,11	27,50
00034	00011865	BALDE PRETO PARA CONCRETO 12 L, PRODUZIDO EM PROLIPROPILENO, ALCA EM ACO 1045 GALVANIZADO ESP. 4,5MM	UN	90	5,00	450,00
00035	00011234	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA 15 CM	UN	40	1,94	77,60
00036	00029228	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA 23 CM	UN	60	3,20	192,00
00037	00029345	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO EM ACO INOX 80CM para auxilio de idosos e portadores de deficiência	UN	30	72,90	2.187,00
00038	00025940	BARRA PARAFUSO 3/8 1 METRO	VA	90	4,10	369,00
00039	00019845	BLOCO DE CIMENTO 0,10X0,20X0,40	UN	10000	1,13	11.300,00
00040	00019849	BLOCO DE CIMENTO 0,15X0,20X0,40	UN	37200	1,41	52.452,00
00041	00020408	BLOCO DE CIMENTO 0,20X0,20X0,40	UN	10000	2,40	24.000,00
00042	00007883	BRITA 0,0	M³	400	100,00	40.000,00
00043	00028805	BRITA 1 código tabela iopes 20517	M³	600	100,00	60.000,00
00044	00004961	BRITA 3/4	M³	410	100,00	41.000,00
00045	00008617	BRITA N 02	M³	300	100,00	30.000,00
00046	00029251	BRITA PEDRA DE MAO (RACHAO OU MARRUADA)	M³	100	100,00	10.000,00
00047	00000968	BROCHA PARA PINTURA N 02	UN	128	3,88	496,64
00048	00029252	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 05MM	UN	500	0,05	25,00
00049	00021171	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 06MM	UN	500	0,06	30,00
00050	00021172	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 08MM - PRODUTO CLASSE A	UN	300	0,06	18,00
00051	00021169	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 10MM - PRODUTO CLASSE A	UN	500	0,07	35,00
00052	00029253	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 12MM	UN	300	0,10	30,00
00053	00000522	CADEADO 20 MM corpo em latão maciço - autoblocável - travas obliquas - chave em latão	UN	100	5,54	554,00
00054	00021878	CADEADO 25 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	UN	100	6,57	657,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 003852/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00055	00002808	CADEADO 30 MM corpo em latão maciço - autoblocável - travas obliquas - chave em latão	UN	120	8,93	1.071,60
00056	00006517	CADEADO 40 MM corpo em latão maciço - autoblocável - travas obliquas - chave em latão	UN	120	10,98	1.317,60
00057	00001109	CADEADO 45 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	UN	130	13,34	1.734,20
00058	00007253	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	UN	120	18,37	2.204,40
00059	00010877	CAIXA D'AGUA COM 5.000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	UN	20	1.740,00	34.800,00
00060	00001600	CAIXA D'AGUA DE 1000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	UN	40	336,79	13.471,60
00061	00000056	CAIXA D'AGUA DE 250 LITROS EM PROLIETILENO TIPO TANQUE	UN	35	149,00	5.215,00
00062	00001135	CAIXA D'AGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	UN	500	200,00	100.000,00
00063	00024424	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE DE 20.000 LITROS	UN	5	9.569,77	47.848,85
00064	00000055	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA PLASTICA PARA VASO SANITARIO	UN	230	20,33	4.675,90
00065	00021888	CAL HIDRATADO PARA PINTURA SACO DE 7 KG	SC	100	4,97	497,00
00066	00004563	CAL P/ PINTURA	SC	2070	5,10	10.557,00
00067	00010332	CIMENTO CP II SACO DE 50KG	SC	5000	21,00	105.000,00
00068	00029298	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA	M³	1000	5,90	5.900,00
00069	00029299	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA	M³	1500	6,90	10.350,00
00070	00029300	CONCRETO USINADO FCK 30 MPA - 424 KG CIMENTO FATOR A/C 4.45	M²	1000	7,90	7.900,00
00071	00029259	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTA ACRILICA	UN	500	1,42	710,00
00072	00021928	CORDA EM NYLON TRANCADA 12 MM descrição: - corda 100% poliamida (nylon) - 12mm de diametro - rolo com 50 metros	M	500	1,40	700,00
00073	00029297	CORRIMAO EM TUBO FG DIAM. 3" COM CHUMBO A CADA 1.5M	M	200	345,00	69.000,00
00074	00029303	DIVISORIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA ESPESSURA 3CM	M²	200	8,90	1.780,00
00075	00021978	ESGUICHO PARA MANGUEIRA EM METAL COM GATILHO TIPO PISTOLA	UN	40	9,24	369,60
00076	00000105	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	UN	50	1,99	99,50
00077	00029260	FERRAGEM 1" VARA COM 12M	UN	150	6,50	975,00
00078	00002926	FIXADOR PARA CAL 50G	UN	400	0,99	396,00
00079	00020415	FORRO PVC BRANCO CLASSE A MEDINDO 8MM X 20 MM X 6M	M²	1000	13,55	13.550,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 003852/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00080	00029305	GRAMA EM PLACA TIPO ESMERALDA	M²	20000	6,28	125.600,00
00081	00029261	GRAMPO PARA CERCAS	KG	50	7,39	369,50
00082	00029883	GRANITO ANDORINHA ESPESSURA 2 CM COM ACABAMENTO EM TODAS AS LATERAIS	M²	150	246,43	36.964,50
00083	00029304	GUARDA CORPO EM TUBO FG DIAN. 3" E 2"	M	350	130,00	45.500,00
00084	00029346	KIT VASO SANITARIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS COM ASSENTO COMPATIVEL	KIT	20	496,97	9.939,40
00085	00014195	LAJOTA BLOCO CERAMICO 20X20X10 CM COM 10 FUROS	UN	20000	0,46	9.200,00
00086	00001580	LAVATORIO EM LOUCA COMUM, COM COLUNA, COR BRANCA 52X43 CM	UN	50	97,54	4.877,00
00087	00022076	LAVATORIO EM LOUCA SEM COLUNA	UN	40	42,92	1.716,80
00088	00023709	LIMPA PISO 1 LITRO	L	90	6,46	581,40
00089	00022079	LIXA D' AGUA N 120	UN	200	2,00	400,00
00090	00029263	LIXA FERRO N 100	UN	200	1,92	384,00
00091	00022080	LIXA FERRO N 120	UN	300	1,64	492,00
00092	00029264	LIXA FERRO N 140	UN	200	1,23	246,00
00093	00029265	LIXA FERRO N 160	UN	200	1,23	246,00
00094	00029266	LIXA FERRO N 180	UN	200	1,64	328,00
00095	00029267	LIXA FERRO N 200	UN	200	1,64	328,00
00096	00022081	LIXA FERRO N 220	UN	200	1,64	328,00
00097	00029262	LIXA FERRO N 80	UN	200	1,58	316,00
00098	00022083	LIXA PARA MADEIRA N 100	UN	250	0,40	100,00
00099	00022082	LIXA PARA MADEIRA N 120	UN	100	0,46	46,00
00100	00022084	LIXA PARA MADEIRA N 160	UN	100	0,35	35,00
00101	00022085	LIXA PARA MADEIRA N 180	UN	250	0,34	85,00
00102	00022087	LIXA PARA MADEIRA N 220	UN	200	0,34	68,00
00103	00022088	LIXA PARA MADEIRA N 80	UN	200	0,34	68,00
00104	00029269	LIXA PARA MASSA N 100	UN	250	0,35	87,50
00105	00029270	LIXA PARA MASSA N 120	UN	200	0,34	68,00



Prefeitura Municipal de Lúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Lúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 003852/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00106	00029271	LIXA PARA MASSA N 140	UN	300	0,33	99,00
00107	00029272	LIXA PARA MASSA N 160	UN	300	0,33	99,00
00108	00001739	LIXA PARA MASSA N 180	UN	290	0,32	92,80
00109	00029273	LIXA PARA MASSA N 200	UN	200	0,35	70,00
00110	00029274	LIXA PARA MASSA N 220	UN	200	0,35	70,00
00111	00029268	LIXA PARA MASSA N 80	UN	200	0,33	66,00
00112	00001738	LIXA PARA PAREDE N 100	UN	300	0,33	99,00
00113	00023708	LIXA PARA PAREDE N 220	UN	300	0,35	105,00
00114	00020057	LONA PLASTICA PRETA 80 MICRAS	M²	11000	0,70	7.700,00
00115	00030856	MANGUEIRA TRANCADA 1" X 4 FLEX	M	5000	3,07	15.350,00
00116	00021372	MASSA CORRIDA ACRILICA 20 KG	SC	300	25,00	7.500,00
00117	00003306	MASSA CORRIDA PVA 20 KG	SC	500	14,16	7.080,00
00118	00023712	MASSA PLASTICA PARA CALAFETAR 500GR	UN	125	7,90	987,50
00119	00031879	MECANISNO ORIGINAL DE ACIONAMENTO VALVULA HYDRA LUXO MASTER DECA	UN	10	45,00	450,00
00120	00029311	MOURAO DE CONCRETO BASE 15X15CM H=2.3 C/ 12 FUROS	UN	1500	26,90	40.350,00
00121	00031890	MOURAO DE EUCALIPTO TRATADO (ALINHADO) 10X12 CM DE DIAMETRO/ 2,2 METROS DE COMPRIMENTO o fornecedor deverá apresentar licença ambiental da usina de tratamento da madeira.	UN	600	14,95	8.970,00
00122	00031891	MOURAO DE EUCALIPTO TRATADO (ALINHADO) 12X14 CM DE DIAMETRO/ 2,2 METROS DE COMPRIMENTO o fornecedor deverá apresentar licença ambiental da usina de tratamento da madeira.	UN	300	19,90	5.970,00
00123	00031889	MOURAO DE EUCALIPTO TRATADO (ALINHADO) 8X10 CM DE DIAMETRO/ 2,2 METROS DE COMPRIMENTO o fornecedor deverá apresentar licença ambiental da usina de tratamento da madeira.	UN	600	13,30	7.980,00
00124	00029310	MOURAO DE EUCALIPTO TRATADO COM 3M	DZ	202	55,00	11.110,00
00125	00029275	PARAFUSO 05MM	UN	500	0,08	40,00
00126	00008824	PARAFUSO 10MM	UN	500	0,14	70,00
00127	00002693	PARAFUSO 12MM	UN	400	0,30	120,00
00128	00026000	PARAFUSO 6MM	UN	500	0,10	50,00
00129	00008887	PARAFUSO 8MM	UN	500	0,19	95,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 003852/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00130	00029277	PARAFUSO AUTOTARRAFA FENDAS SIMPLES CABECA PANELA 3,5X25MM	UN	500	0,09	45,00
00131	00029278	PARAFUSO AUTOTARRAFA FENDAS SIMPLES CABECA PANELA 3,9X16MM	UN	400	0,09	36,00
00132	00029276	PARAFUSO AUTOTARRAFA FENDAS SIMPLES CABECA PANELA3,5X19MM	UN	400	0,05	20,00
00133	00029279	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 2,8X35MM	UN	400	0,05	20,00
00134	00029280	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 3,0X25MM	UN	400	0,05	20,00
00135	00029281	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 3,5X20MM	UN	1000	0,08	80,00
00136	00029282	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 3,8X25MM	UN	400	0,05	20,00
00137	00029283	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 3,8X35MM	UN	400	0,10	40,00
00138	00022131	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA 5/16	PÇ	1500	0,61	915,00
00139	00024004	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO BUCHA 08 JG COM 2 UNIDADES	JG	100	2,70	270,00
00140	00000174	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO BUCHA 10	UN	200	2,56	512,00
00141	00031867	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE " X " CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	4	150,00	600,00
00142	00031870	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE " X " CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	1	44,00	44,00
00143	00031868	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE 1" X " CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	1	150,00	150,00
00144	00031869	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE 2" X " CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	1	41,00	41,00
00145	00029284	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA DE 1/4X45MM	UN	300	0,28	84,00
00146	00029285	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA DE 1/4X50MM	UN	300	0,29	87,00
00147	00029286	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA DE 1/4X60MM	UN	200	0,29	58,00
00148	00029287	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA DE 1/4X70MM	UN	300	0,29	87,00
00149	00029068	PASTA LUBRIFICANTE P TUBOS DE PVC C/ ANEL DE BORRACHA	PT	51	6,50	331,50
00150	00028809	PEDRA DE MAO (RACHAO) código tabela iopes 20521	M³	100	110,00	11.000,00
00151	00031875	PERFIL ENRIJECIDO EM ACO CARBONO DE 100 X 40 X 20 MM COM 6 MTS	UND.	100	89,00	8.900,00
00152	00031877	PERFIL ENRIJECIDO EM ACO CARBONO DE 50 X 18 X 20 MM 06 MTS	UN	200	84,00	16.800,00
00153	00031876	PERFIL ENRIJECIDO EM ACO CARBONO DE 75 X 40 X 20 MM COM 6 MTS	UN	400	79,00	31.600,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 003852/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00154	00023722	PIA EM GRANITO 1,60 X 50 COM BOJO EM INOX	UN	30	179,69	5.390,70
00155	00022152	PIA PARA COZINHA EM ACO INOX 1,60 M COM BOJO	UN	30	210,49	6.314,70
00156	00022154	PIGMENTO ORGANICO P/ COLORIR CERAS LIQ. E TINTAS - AMARELO prazo de validade de 3 anos a partir da entrega do produto frasco 500ml	FR	50	16,42	821,00
00157	00022156	PIGMENTO ORGANICO PARA COLORIR CERA LIQUIDA E TINTAS - AZUL prazo de validade 3 anos a partir da data de entrega do produto frasco 500ml	FR	50	16,42	821,00
00158	00003594	PINCEL 1" características tecnicas: cabo plastico - cor bege formato dupla pelo cerda gris. pincel ideal para paredes tecnica latex e acrilica virola estanhada	UN	100	1,84	184,00
00159	00006013	PINCEL 2" características tecnicas: cabo plastico cor bege formato dupla; pêlo cerda gris; pincel ideal para paredes; tecnica latex e acrilica; virola estanhada	UN	100	4,00	400,00
00160	00001640	PINCEL 4" características tecnicas: cabo plastico cor bege formato dupla; pêlo cerda gris; pincel ideal para paredes; tecnica latex e acrilica; virola estanhada	UN	100	5,90	590,00
00161	00029290	PISO CERAMICO EXTRA 40X40CM ANTIDERRAPANTE PARA USO EXTERNO MINIMO PEI 4	M²	640	15,40	9.856,00
00162	00020065	PISO CERAMICO EXTRA FUNDO BRANCO 30X30 MINIMO PEI 4	M²	1800	25,00	45.000,00
00163	00029289	PISO CERAMICO EXTRA FUNDO BRANCO 40X40CM MINIMO PEI 4	M²	2200	17,00	37.400,00
00164	00025918	PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO PARA CALÇADAS E RUAS resistencia à compressão: 35mpa espessura: 6cm para calçadas: 6cm nas cores vermelho e amarelo	M²	2150	1,75	3.762,50
00165	00029312	PLACA DE OBRA PINTADA	M²	100	85,00	8.500,00
00166	00029313	PLACA PARA INAUGURACAO EM ALUMINIO FUNDIDO 30X50CM	UN	100	126,00	12.600,00
00167	00000186	PO DE PEDRA	M³	1090	70,00	76.300,00
00168	00003189	PORCA 3/8"	PÇ	400	0,11	44,00
00169	00014305	PORTA CADEADO 1. /	UN	90	1,43	128,70
00170	00022176	PORTA CADEADO 2. /	UN	80	1,62	129,60
00171	00022177	PORTA CADEADO 3. /	UN	60	3,56	213,60
00172	00031893	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO DE 10 X 12 CENTIMETROS o comprimento da madeira será informado na autorização de fornecimento. obs: o fornecedor deverá apresentar licença ambiental da usina de tratamento da madeira.	M	300	7,00	2.100,00
00173	00031897	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO DE 18X20 CENTIMETROS. o comprimento da madeira será informado na autorização de fornecimento obs: o fornecedor deverá apresentar licença ambiental da usina de tratamento da madeira.	M	100	99,00	9.900,00
00174	00031898	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO DE 20X24 CENTIMETROS o comprimento da madeira será informado na autorização de fornecimento obs: o fornecedor deverá apresentar licença ambiental da usina de tratamento da madeira.	UN	100	109,00	10.900,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 003852/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00175	00031892	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO DE 8 X 10 CENTIMETROS. o comprimento da madeira será informado na autorização de fornecimento. obs: o fornecedor deverá apresentar licença ambiental da usina de tratamento da madeira.	M	300	6,00	1.800,00
00176	00031894	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO DE 12X14 CENTIMETROS o comprimento da madeira será informado na autorização de fornecimento. obs: o fornecedor deverá apresentar licença ambiental da usina de tratamento da madeira.	M	200	44,90	8.980,00
00177	00031895	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO DE 14X16 CENTIMETROS o comprimento da madeira será informado na autorização de fornecimento. obs: o fornecedor deverá apresentar licença ambiental da usina de tratamento da madeira.	M	200	59,90	11.980,00
00178	00031896	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO DE 16X18 CENTIMETROS. o comprimento da madeira será informado na autorização de fornecimento obs: o fornecedor deverá apresentar licença ambiental da usina de tratamento da madeira.	M	200	59,90	11.980,00
00179	00000194	PREGO 12 X 12 MM COM CABECA	KG	47	9,94	467,18
00180	00000195	PREGO 15 X 15 MM COM CABECA	KG	72	7,59	546,48
00181	00024012	PREGO 15 X 21 MM COM CABECA	KG	67	7,80	522,60
00182	00000196	PREGO 17 X 21 MM COM CABECA	KG	125	7,08	885,00
00183	00000197	PREGO 18 X 24 MM COM CABECA	KG	100	7,08	708,00
00184	00018770	PREGO 18 X 27 COM CABECA	KG	75	8,00	600,00
00185	00001794	PREGO 18 X 27 GALVANIZADO COM BORRACHA	KG	125	12,00	1.500,00
00186	00009143	PREGO 18 X 30 COM CABECA	KG	50	7,08	354,00
00187	00000198	PREGO 19 X 36 MM	KG	125	7,59	948,75
00188	00025939	PREGO 19X36 COM CABECA	KG	40	7,59	303,60
00189	00000199	PREGO 25 X 72 MM PARA PONTE	KG	220	8,67	1.907,40
00190	00031884	REGISTRO DE METAL DE PRESSAO " COM ACABAMENTO CROMADO	UN	20	34,00	680,00
00191	00020431	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	UN	430	10,22	4.394,60
00192	00031883	REPARO MVS PARA REGISTRO	UN	10	9,40	94,00
00193	00031878	REPARO PARA VALVULA PARA VASO SANITARIO HIDRA LUXO 1 "	UN	10	26,50	265,00
00194	00029415	RESERVATORIO PARA AGUA POTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS, EM POLIETILENO COM TAMPA REDONDA.	UN	5	370,00	1.850,00
00195	00022203	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 15 CM	UN	200	2,90	580,00
00196	00022204	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	UN	100	4,31	431,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 003852/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00197	00001052	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA POLIETILENO 09 CM	UN	140	1,43	200,20
00198	00018321	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA POLIETILENO 5CM	UN	100	1,99	199,00
00199	00022206	ROLO COM CABO PARA PINTURA LA 23 CM SINTETICO	UN	100	9,00	900,00
00200	00020072	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO LATA COM 18 LITROS	LT	75	56,98	4.273,50
00201	00029231	SILICONE BISNAGA 75G	BISN	100	2,87	287,00
00202	00029232	SILICONE TUBO DE 280 G	TUB	80	9,44	755,20
00203	00024013	SOLEIRA EM GRANITO CINZA CERRADO E POLIDO	M²	80	34,00	2.720,00
00204	00026013	SUPORTE PARA CALHA ZINCADO 125 MM	UN	200	4,62	924,00
00205	00020077	TANQUE EM MARMORE SINTETICO COM 2 BOJOS - TAMANHO 1,10M	UN	40	130,30	5.212,00
00206	00022219	TANQUE PVC 49 X 43 X 28 CM	UN	30	36,90	1.107,00
00207	00028951	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520	M²	21400	7,17	153.438,00
00208	00023776	TELA FIO 22, MEDIDA 1,50 DE ALTURA ROLO COM 50 M	RL	30	199,90	5.997,00
00209	00029316	TELA MOSQUITEIRO EM NYLON MALHA 14 ABERTURA 1,5 MM	M²	200	1,74	348,00
00210	00031931	TELA TAPUME descrição: - fabricado em polietileno; - cor laranja; - para sinalização e isolamento de áreas; - com 1,20 m de altura x 50 m de comprimento.	RL	20	79,00	1.580,00
00211	00031865	TELHA ALUMINIO/ZINCO ONDULADA EM ACO GALVALUME ESPESSURA 0,50MM DE 6 MTS	UN	250	230,00	57.500,00
00212	00031866	TELHA ALUMINIO/ZINCO ONDULADA EM ACO GALVALUME ESPESSURA 0,50MM DE 8 MTS	UN	250	266,00	66.500,00
00213	00020818	TELHA COLONIAL COPEIRA	UN	3000	2,05	6.150,00
00214	00020162	TELHA COLONIAL DUPLA REDONDA PORTUGUESA	UN	20000	1,02	20.400,00
00215	00020481	TELHA EM AMIANTO 2,44 X 0,50 X 4MM	UN	2000	13,34	26.680,00
00216	00031864	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1,10 M X 2,44 M X 6 MM	UN	500	42,00	21.000,00
00217	00029292	TIJOLO BLOCO DE VIDRO 10X20X20CM	UN	500	16,27	8.135,00
00218	00029294	TINTA 18 LITROS ACRILICO PREMIUM SEMIBRILHO INTERIOR E EXTERIOR para pintura de superficies de massa corrida ou acrilica reboco blocos de concretos gesso fibrocimetno concreto e repintura diluição em água e com rendimento minimo de até 320 m2 cor a definir no pedido	LT	470	166,00	78.020,00
00219	00010705	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 KG composto de resinaalquidica modificada pigmentos orgânicos e inorgânicos hidrocarbonetos asfálticos e secantes organometálicos	LT	400	39,94	15.976,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 003852/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		aplicação em madeiras e metais para interior e exterior primeira linha da marca com cor a escolher				
00220	00029293	TINTA PARA PISO 18 LITROS ACRILICO PREMIUM FOSCO INTERIOR E EXTERIOR para pintura em superfícies de cimento queimado não queimado ou fraco diluição em água e com rendimento mínimo de 225 m2 em cimento queimado e 175 para outro cor a definir no pedido	LT	160	144,00	23.040,00
00221	00031930	TINTA PARA PISO COR CINZA descrição: - epóxi para piso com antiderrapante (tipo internacional); - cor cinza escuro; - composição: resina epóxi, hidrocarbonetos aromáticos, éteres glicólicos, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes e aditivos. não contém benzeno. - unidade de fornecimento: galão de 3,6 litros.	LT	12	44,00	528,00
00222	00011866	TINTA PVA LATEX 18 LITROS - 1A LINHA tradicional para acabamentos fosco e aveludado em área interna - composição: resina de dispersão aquosa de copolímeros vinílicos 1ª linha da marca e cor a ser definida no pedido	LT	160	76,90	12.304,00
00223	00022246	TINTA PVA LATEX ACRILICA COR BRANCO NEVE - LATA 18 L composição: resina de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico pigmentos isentos de metais pesados cargas minerais inertes hidrocarbonetos alifáticos glicóis e tensoativos estoxilados e carboxilados sem cheiro 1ª linha da marca para aplicação interna e externa .	LT	700	86,90	60.830,00
00224	00022254	TINTA SPRAY MULTIUSO EMBALAGEM DE 400 ML NA COR ALUMINIO indicado para pinturas artísticas em geral grafites artesanato decoração reparos e uso profissional excelente acabamento boa aderencia secagem rapida e resistencia extra à ação do sol e da chuva metais (aço alumínio latão galvanizado e ferro) papel madeira alvenaria ceramica e gesso embalagem de 400 ml	FR	150	12,11	1.816,50
00225	00031871	TUBO METALON 20X20 MM CHAPA 16 - BARRA COM 6,0 METROS	UN	300	44,90	13.470,00
00226	00031874	TUBO METALON 30/70MM, CHAPA 16 - BARRA COM 6,0 METROS	UN	100	69,00	6.900,00
00227	00031872	TUBO METALON 30X20MM, CHAPA 16 - BARRA COM 6,0 METROS	UN	300	54,00	16.200,00
00228	00031873	TUBO METALON 40X40MM, CHAPA 16 - BARRA COM 6,0 METROS	UN	200	59,00	11.800,00
00229	00031885	VALVULA PARA MICTORIO	UN	15	140,00	2.100,00
00230	00001599	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	UN	125	172,50	21.562,50
00231	00029295	VASO SANITARIO COR A DEFINIR NO PEDIDO	UN	70	98,47	6.892,90
00232	00022271	VEDA JUNTA 73 GR	UN	93	2,54	236,22
00233	00029881	VIDRO CANELADO ESPESSURA 4 MM COM INSTALACAO	M²	40	100,00	4.000,00
00234	00029882	VIDRO LISO INCOLOR ESPESSURA 4 MM COM INSTALACAO	M²	40	110,00	4.400,00
						2.387.669,47